CÂMARA MUNICIPAL DE MERCÊS

CNPJ: 01.621.934/0001-03

Rua São José nº 250 – Bairro Caxangá
TELEFAX: 32- 3337-1567    -  CEP: 36.190.000- Mercês - MG

e-mail: câmara-vereadores@ig.com.br

EMENDA MODIFICATIVA AO PROJETO DE LEI Nº 05/2018
“Dispõe Sobre o Serviço Público de Transporte por Táxi do Município de Mercês e dá outras providências”.

Os Vereadores que esta subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, nos termos do Regimento Interno, propõem a seguinte emenda ao PROJETO DE LEI:

Art. 1º. A redação do artigo 22, inciso IV do projeto de lei, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 22 Para operação do serviço, o veículo deverá possuir:

...

IV – cor padrão cinza;
...
Art. 2º. A redação do artigo 23, inciso X do projeto de lei, passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 23 No Serviço Público de Transporte por Táxi, não será admitido veículo com as seguintes características ou equipamentos:

...

X – espaço livre no porta-malas inferior a 270 litros do volume total;
...
CÂMARA MUNICIPAL DE MERCÊS

CNPJ: 01.621.934/0001-03

Rua São José nº 250 – Bairro Caxangá
TELEFAX: 32- 3337-1567    -  CEP: 36.190.000- Mercês - MG

e-mail: câmara-vereadores@ig.com.br

Art. 3º. Esta emenda entra em vigor após a sua aprovação.
Mercês MG, 16 de março de 2018.

Carlos Henrique Faria da Silva

Vereador

Dilson Antônio da Luz Monteiro

Vereador

Wanderlúcio Barbosa

Vereador
Cícero Batista de Oliveira

Vereador
CÂMARA MUNICIPAL DE MERCÊS

CNPJ: 01.621.934/0001-03

Rua São José nº 250 – Bairro Caxangá
TELEFAX: 32- 3337-1567    -  CEP: 36.190.000- Mercês - MG

e-mail: câmara-vereadores@ig.com.br

JUSTIFICATIVA
Senhores e Senhora Vereadores,
A presente proposição tem como intuito, adequar o projeto de lei aos interesses dos munícipes que exercem a função de taxista, evitando assim um maior ônus para os mesmos.
Mercês MG, 16 de março de 2018.

Carlos Henrique Faria da Silva

Vereador

Dilson Antônio da Luz Monteiro

Vereador

Wanderlúcio Barbosa

Vereador
Cícero Batista de Oliveira

Vereador